
www.tuklaty.cz 1

DÁVÁTE SI
NOVOROČNÍ

PŘEDSEVZETÍ?
 Já tedy ne, tedy ne ve smyslu nových pracovních 
plánů, protože jen v obou obcích je tolik nedokončených 
akcí, až mi z toho jde mnohdy hlava kolem a nevím kolikrát 
do čeho se pustit dřív. Samozřejmě si každý rok slibuji, že 
k občanům budu vlídný, s každým klientem budu jednat 
zdvořile, budu s ním mít trpělivost a těm, kteří nebudou 
vyslyšeni ve všech svých požadavcích, vše vysvětlím a argu-
menty doložím tak, že nebudou odcházet úplně zklamáni.  
Někdy je však skutečnost nad představy a rychle mě dosta-
ne zpět na zem. Prostě život je již takový, někdy nám ukáže 
vlídnou tvář a jindy snad zadek, či jak nazvat slušně to co na 
nás vystrčí a pak „Babo raď.“ Prostě někdy je život od ucha 
k uchu a jindy úplně naruby. Ještě, že nám jaro opět klepe 
na dveře, sluníčko snad škarohlídům hlavu napraví a oni bu-
dou také k dohodnutí. Zima nám v letošním roce ukázala 
tu svou pravou tvář se vším, co k ní patří. Sněhu bylo dost 
i v našich krajích, rybníky zamrzlé a mnohdy mrzlo, až praš-
tělo. Když jsem ještě na chvíli přivolal zimu, tak si nemůžu 
odpustit poznámku na adresu našich parlamentních mudr-
ců. Jsem schopen pochopit, že každý by se měl starat o to, 
co mu přísluší a náleží, to znamená v tomto případě napří-
klad Obce o komunikace na svých pozemcích. To že mají 
obce málo finančních prostředků, je nad slunce jasné, každý 
člověk, kterého musíte najmout na práci, v tomto případě 
na úklid sněhu, či ledu a zaplatit z eráru je přítěží pro obecní 
finance. Proto nejsem schopen pochopit, proč obce mají jen 
omezenou možnost využívat nezaměstnaných, kteří jsou ve-
deni na úřadu práce a pobírají příspěvek v nezaměstnanosti, 
na veřejně prospěšné práce. Vysvětlím: nezaměstnaného, 
který je veden na úřadu práce máte možnost zaměstnat 
po dohodě formou veřejně prospěšných prací. Ve většině 
případů tento smluvní vztah začíná prvního března a končí 
posledním dnem měsíce listopadu téhož roku a v tom je já-
dro pudla. V zimních měsících tato možnost neexistuje a tak 
obec musí platit pracovníky na úklid ze svých prostředků, 
přičemž nezaměstnaní pobírají podporu bez práce. Netvr-
dím, že by počet těchto pracovníků pro obce měl být stejný 
jako v období od jara do podzimu, tolik práce v zimě není, 
ale určitý, byť omezený počet smluv by mohl být k dispozici. 
Někdy je asi pohodlnější přehazovat si horký brambor od-
povědnosti, než nastavit pomazané ucho zainteresovaným. 
        

Petr Jenšovský, starosta

PITOMCŮ NEUBÝVÁ
 Je to až neuvěřitelné co někteří jedinci dokáží 
a čím si zvedají sebevědomí. Dnes ráno (11. března 2009) 
vyjedu z domova a co nevidím, poražený sloupek s ozna-
čením ulic a zrcadlem na návsi v Tlustovousích. Říkám 
si, „někdo se asi otáčel a nezvládl to, no co, stát se to 
může, ale taky mohl přijít a omluvit se“, musíme to 
opravit, aby si o to někdo neublížil, ale brzy jsem si mu-
sel především opravit svůj názor. Na Rafandě byl další 
sloupek s dopravní značkou v horizontální poloze a pak 
následovaly ještě dva, jeden u Vojtíšků a jeden u paní 
Němcové. Co si tím chce kdo dokázat, to mi hlava nebe-
re. Zřejmě mi chybí ten správný závit, abych to pochopil. 
Je to úplně to samé jako s oplocením rybníčku na návsi 
v Tuklatech, tam zase někdo skáče do plotu tak, že je 
celý prohnutý. Velice rád bych se setkal s těmito aktéry 
a nechal si vysvětlit, co je vede k této činnosti. Pokud je 
někdo znáte, seznamte mě s nimi. Nebuďte sobci, nene-
chávejte si takové věci pro sebe. Děkuji.   
      PJ

Každý člověk může být úžasný, protože každý může 
něčím sloužit. Ke službě člověk nepotřebuje
univerzitní titul, nemusí ani zvládat shodu podmětu
s přísudkem. Jediné co potřebuje, je laskavé srdce.

Martin Luther King



www.tuklaty.cz2

zprávy z obce

V Tlustovousích se 
bude Telefonovat,
ano, v ulici „Na Patnáctém“ byly konečně položeny 
telefonní kabely pro připojení pevných linek k nově 
postaveným rodinným domům. Je skutečně s podi-
vem, jakým směrem se ubírají myšlenky Českého 
Telecomu. V době, kdy se tato lokalita připravova-
la pro výstavbu RD a pokládaly se sítě, byl požádán 
Český Telecom o spolupráci, projektant vypracoval 
projekt telefonních rozvodů v lokalitě jako součást 
žádosti o územní rozhodnutí a stačilo, kdyby Český 
Telecom vydal souhlasné stanovisko a sítě by byly 
položeny. Jenže vše bylo nakonec jinak, protože 
Český Telecom nemůže souhlasit s vybudováním 
sítí bez konkrétního majitele na konci linky. Proto 
nejen, že nebyly kabelové sítě položeny, ale tato 
část akce nemohla být ani v územním rozhodnu-
tí, protože Český Telecom k tomu nedal souhlas. 
Dobrá, proběhlo územní i stavební řízení na ostat-
ní sítě a vše bylo zhotoveno a provedeno tak, aby 
budoucí obyvatelé Tlustovous si mohli zakoupit 
stavební pozemky a vybudovat si své nemovitosti. 
Jaké bylo jejich překvapení, když žádali o telefo-
nické připojení a na jejich žádost jim bylo sděleno, 
že nejsou položeny sítě a tedy nebudou ani pev-
né linky. Prý se to Telecomu nevyplatí, protože se 
jedná pouze o deset žadatelů. To kdyby tam stál 
bytový dům o několika desítkách bytů, bylo by vše 
jinak. Nesmírně mě to nadzvedlo, když jsem byl 
o postoji Telecomu informován a tak se Obec vloži-
la do jednání s Telecomem, doložila kopie dopisů, 
jimiž žádala včas a v době tomu vhodné o položení 
sítí a následné zhotovení přípojek. Zprvu na to ne-
chtěli slyšet, až když jsme řekli, že se obrátíme na 
ředitelství Radiokomunikací se stížností, změnili 
názor a v současné době jsou již sítě položeny. Ješ-
tě bude potřeba do této lokality přivést potřebný 
počet linek, ale to bude záležitost techniků, kteří, 
jak mi bylo sděleno, provedou přepojení v kabelo-
vých spojkách a pak by mělo vše fungovat ke spo-
kojenosti žadatelů. Vše mohlo být jednodušší, bez 
zbytečných výkopů v chodnících a také mnohem 
dřív. Prozíravé od obce bylo to, že nechala polo-
žit chráničky pro budoucí telefonní rozvod do míst 
křížení s komunikací a ušetřila je od zbytečného 
překopání.  Některé věci prostě chápu opravdu jen 
s velkými obtížemi.      
  PJ

 Nechci v tomto článku mluvit o odpadech 
a o odpadovém hospodářství, ale jen Vás seznámit 
s termíny přistavení velkoobjemových kontejnerů 
a odvozu nebezpečného odpadu. Termíny přista-
vení velkoobjemových kontejnerů pro letošní 
rok 2009 jsou: 4. dubna, 13. června, 15. srpna, 
10. října, 21 listopadu. Svoz nebezpečného od-
padu organizuje firma ASA podle svých podmínek 
a jarní svoz proběhl 21. března, to znamená ještě 
před vydáním prvního čísla letošního zpravoda-
je. Podzimní termín bude stanoven a včas ozná-
men ve vývěskách a obecním rozhlasem, termíny 
přistavení velkoobjemových kontejnerů, budeme 
též připomínat v rozhlasových relacích. Na závěr 
ještě malou připomínku, plňte kontejnery oprav-
du pouze tím, co do nich patří. Nedávejte tam ze-
jména roští, které Vám zdarma buď na požádání 
anebo na oznámení a umístění před dům, odve-
zeme. Nemíchejte nám větve ze stromů s ostříha-
nými výhonky růží, šípků atd., dávejte je zvlášť. 
Také dávejte zvlášť posekanou trávu. O vše se 
Vám postaráme v rámci úklidu obce, který prová-
díme nepřetržitě v průběhu vegetačního období 
a pokud máte k odstranění něco, co není obvyklé, 
zavolejte a poradíme se co a kam s tím.   
    Děkuji. PJ

ODPADY



www.tuklaty.cz 3

sbor pro občanské záležitosti

Narodili se noví občánci:
19. 12. 2008  Adam Špik
5. 3. 2009  Šimon Ducháč
7. 3. 2009  Klára Heda Doležalová

Přejeme jim do života vše nejlepší.

Slavili významné jubileum:
Věra Doležalová, 85 let
Anna Čížková, 80 let
Miroslav Šnajdar, 75 let
František Procházka, 70 let
Šíchová Jindřiška, 70 let

Přejeme pohodu a pevné zdraví.

Naopak jsme se museli rozloučit:
Miloslav Kadeřábek, nedožitých 65 let
Františka Miňková, 97 let

Čest jejich památce.

vystoupení děti z MŠ Tuklaty

manželé Svobodovi z Tlustovous
s dvojčátky Andrejkou a Terezkou

Ph
ot

os
 ©

 A
te

lié
r 

FO
TO

M
U

K,
 Č

es
ký

 B
ro

d

Vítání občánků proběhlo v pátek dne 13. března 2009 na místní faře v Tuklatech. 

PŘEDSTaVujEmE Vám NOVé ObČáNky
a jejich rodiče

sbor pro občanské záležitosti

Andrea Koukalová a Dan Petřík
z Tuklat se synem Davídkem a babičkou

manželé Borovičkovi z Tuklat 
se synem Vojtíškem

manželé Procházkovi z Tuklat
se synem Péťou

manželé Milotovi z Tuklat
s dcerou Elou Lindou



www.tuklaty.cz4

sport

1. Poříčany 5 3 1 1 20:15 10

2. Ondřejov 5 2 1 2 10:15 7

3. Dobré Pole 5 2 1 2 11:7 7

4. Mukařov 5 2 1 2 12:13 7

5. Tuklaty 5 2 0 3 10:14 6

6. Kostelec 5 1 2 2 12:11 5

Den Datum A MUŽSTVO DOROST ŽÁCI

neděle 29. 3. Tuklaty – Kozojedy 15:00

sobota 4. 4. Dobré Pole – Tuklaty 16:30
odjezd v 15:15

neděle 12. 4. Tuklaty – Liblice 17:00

sobota 18. 4. V. Chvalovice – Tuklaty 17:00
odjezd v 16:00

Dobré Pole – Tuklaty 15:00
odjezd ve 13:45

neděle 19. 4. Dobřichov – Tuklaty 10:15 
odjezd v 9:00

sobota 25. 4. Tuklaty – Radim 10:15

neděle 26. 4. Tuklaty – Zásmuky B 17:00 Tuklaty – Liblice 15:00

sobota 2. 5. Radim B – Tuklaty 17:00
odjezd v 16:00

Zásmuky – Tuklaty 14:30
odjezd ve 13:15

neděle 3. 5. Tuchoraz – Tuklaty 10:15
odjezd v 9:15

sobota 9. 5. Tuklaty – Břežany 10:15

neděle 10. 5. Tuklaty -  Břežany 17:00 Tuklaty – Vrbová Lhota 
15:00

neděle 17. 5. Tuklaty – Rostoklaty 17:00 volno Tuklaty – Bečváry 17:00

sobota 23. 5. Kouřim B – Tuklaty 17:00
odjezd ve 15:45 Tuklaty – Dobřichov 10:15 Kšely – Tuklaty 15:00

odjezd v 14:00

sobota 30. 5. Radim – Tuklaty 10.15
odjezd v 9:15

neděle 31. 5. Tuklaty – Pečky B 17:00 Tuklaty – Radim 15:00

sobota 6. 6. Jevany – Tuklaty 17:00
odjezd ve 15:45 Tuklaty – Tuchoraz 10:15

neděle 7. 6. Nučice – Tuklaty 15:00
odjezd ve 13:45

neděle 14. 6. Tuklaty – Tismice 17:00 Břežany – Tuklaty 10:15
odjezd v 9:15 Tuklaty -  Č. Brod 15:00

sobota 20. 6. Dobřichov – Tuklaty 17:00
odjezd ve15:45

ROZPIS MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ jaro 2009

2x DEBAKL, 2x DERBY, 2x ROH, 2x 
TEČ, AUT, BEK, BRANKÁŘ, BRANKY,  
BREJK, CVIK, DRESY, FANOUŠCI, 
FANOUŠEK, FAULY,  FC, GÓL, 
HATTRICK, HOSTOVÁNÍ,  KLUB,  
KONTUMACE, KOPAČKY, LAJNA,  
LOS, MÍČ, NÁHRADNÍK, OFSAJD, 
PK, POMEZNÍ, PRAPOREK, RIVAL,  
ROZCVIČKA, ROZHODČÍ, SOK, 
SOUSTŘEDĚNÍ, STOPÉR, STŘELA, 
STŘÍDÁNÍ, SUDÍ, TRENÉR, TREST, 
TRIBUNA, TRIK, UBRÁNIT, ÚTOK, 
VÁPNO, VÝSKOK,  ZEĎ

L V Ý S K O K Y B R E D R Í Č E T
Ó Á Í N Á V O T S O H O D Í Č S R
G P R A P O R E K R H U M B E K E
Í N Ě D E Ř T S U O S Y B R E D N
E O T R I B U N A Z A U T K CH O É
K E Š U O N A F I C Š U O N A F R
I R I V A L D A E V T P P K E S K
S T Ř E L A E U Í I A K I V C A Í
T E Č U B K B L Y Č K O T Ú A J N
Ř R L F U S A Y K K D S O K M D D
Í A I C L O K Y N A R O H Ď U R Á
D T Y K K L L L A J N A H E T E R
Á B R E J K C I R T T A H Z N S H
N R É P O T S U B R Á N I T O Y Á
Í N Z E M O P Ř Á K N A R B K R N

 Milí přátelé, jarní fotbalová se-
zóna klepe na dveře, hráči Tuklat se 
představí na domácí půdě v neděli 29. 
března 2009 od 15:00 hodin proti sou-
peři z Kozojed. Sami budete moci zhod-
notit, jak moc byla příprava kvalitní. Od 
ledna byla hráčům k dispozici klánovic-
ká hala, dále se hráči zúčastnili turnaje 
v Kostelci na umělé trávě. Celkem jsme 
odehráli 5 zápasů, tři z nich prohráli, dva 
vyhrály, jeden kontumačně a v dalším 
utkání jsme porazili pořadatelský tým 
turnaje Kostelec, za který nastoupil také 
Vondráček, který odešel do Kostelce na 
půl roční hostování. 

Na turnaji se  mezi střelce zapsali: 
3 x Procházka Vladimír, 1 x Borovský, 
Janský, Honigsfeld, Vondráček

Dorost a žáci
Od ledna trénují v klánovické hale také 
dorostenci a žáci. V polovině února se 
zúčastnili týdenního soustředění v Tře-
mošnici, vedené trenérem Drbohlavem.

Valná hromada
Těsně před začátkem jarní sezóny se 
konala na hřišti Čechie Valná hromada, 
kde byl zhodnocen uplynulý rok 2008. 
Fanoušci a příznivci si mohli poslechnout 
jak si vedla jednotlivá mužstva Čechie 
a jak se hospodařilo v loňském roce.

mapro

OSMISMĚRKA



www.tuklaty.cz 5

kulturní sdružení

Plán činnosti kulturního sdružení na rok 2009: 
 28. února jsme uspořádali Dětský karneval (foto z něj si 
v tomto Zpravodaji můžete prohlédnout). Chystáme: 30. dubna 
Čarodějnice,  v červnu výlet (kam a kdy bude ještě upřesněno 
později), v listopadu Svatomartinský průvod a v prosinci Mikuláš-
skou nadílku, které se konají pravidelně každý rok. 
 Rádi bychom se obrátily na rodiče dětí, kteří by byly 
ochotni pomoci s pořádáním těchto akcí. Pokud máte nápad 
nebo jakýkoliv námět na nějakou další činnost nejen pro děti, 
obraťte se na nás. Například někteří rodiče přišly s nápadem 
uspořádat na podzim Drakiádu – soutěž v létání draků. Můžeme 
tedy rozšířit plán o další akci. Těšíme se na vaše náměty a hlavně 
na vaši účast!

Lenka Svobodová 

DĚTSKÝ KARNEVAL28. února 2009



www.tuklaty.cz6

 Na začátku roku, 17. ledna se v naší klubovně 
uskutečnila pravidelná výroční valná hromada. Zde 
se shrnula činnost sboru za uplynulý rok a nastínilo 
se, co bychom rádi uskutečnili v tomto roce.
 Chtěli bychom hlavně uspořádat více brigád, 
než tomu bylo v roce loňském. Hlavní náplní by měla 
být údržba techniky a vybavení a dokončení někte-
rých stavebních prací na klubovně.
 Na jaře se opět zúčastníme dětského dne 
a připravíme pro naše děti jistě několik radostných 
chvil s naší technikou, na které tak rádi vzpomínají.
 Na jaře, o pouťovém víkendu se již nyní mů-
žete těšit na tradiční pouťovou zábavu s živou hubou 
a bohatou tombolu. O přesném termínu pořádání se 
včas dozvíte na vývěskách, na internetu a v místním 
rozhlase.
 V nebližších dnech by se také měla uskuteč-
nit zahajovací schůze soutěží Podlipanské ligy. Po 
loňském výpadku z důvodu nedostatku soutěžících 
členů bychom rádi opět soutěžili. Vše bude však zá-
ležet na přístupu soutěžících členů.
 Jak jsem naznačil již na počátku článku, jaro 
již pomalu klepe na dveře, zahrádkáři začínají připra-
vovat zahrádky a probíhá s tím spojený úklid po zimě 
a pálení trávy a klestí. Zde bych chtěl připomenout, 
že vypalování trávy je zakázáno několika zákony 
a kromě ohrožení zdraví a životů (lidí i zvířat), hrozí 
také pokuty.
 Nakonec bychom rádi poprosili Vás spoluob-
čany o malou spolupráci. Sháníme jakékoliv písem-
nosti o sboru dobrovolných hasičů v Tlustovousích. 
Zejména zápisové knihy. Pokud by někdo měl, či vě-
děl o někom kdo má, prosíme, kontaktujte nás na 
webu, emailu, či na telefonním čísle 732630741. Dě-
kujeme.

L.K.

Rok se přehoupl
Do nového

A už je tu skoRo 
jARo

e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz
web: http://sdhtuklaty.wz.cz

sbor dobrovolných hasičů myslivecké sdružení

Čas výročních schůzí...
 Úvodní měsíce každého roku jsou časem vý-
ročních členských schůzí či valných hromad, na kte-
rých spolky bilancují uplynulý rok a schvalují plány 
na rok právě začínající. Scénář platný již řadu let se 
opakoval i letos. Předmětem tohoto příspěvku bude 
informace z výroční členská schůze myslivců, ale 
protože je dobrým zvykem, zvát na každoroční bilan-
cování i zástupce jiných spolků, a já jsem se zúčastnil 
všech výročních schůzí, dovolte mi úvodem  vyjádřit 
jeden osobní postřeh z těchto schůzí.
 I když spolky v obci se zabývají různou pro-
blematikou a jejich činnost je na první pohled zcela 
odlišná, z průběhu výročních členských schůzí je zřej-
mé, že problémy s kterými se všichni potýkáme mají 
společného jmenovatele.  Tímto společným jmeno-
vatelem není kupodivu nedostatek financí, i když 
peněz není nikdy dost a každá koruna navíc by byla 
příjemná a dokázali bychom ji  účelně vynaložit, ale 
hlavním problémem spolků v obci je, podle mého ná-
zoru, minimální zájem, či spíše nezájem, především 
mezi mladými lidmi o práci v těchto organizacích. 
Většinu spolků „táhnou“ již řadu let titíž lidé a nové 
tváře moc vidět nejsou. Nezbývá než doufat, že příští 
roky budou v tomto směru pro spolkaření příznivější, 
a že spolky svůj souboj s časem neprohrají.
 A teď už tedy k výroční členské schůzi 
mysliveckého sdružení, která se konala v sobotu 
28. 2. 2009 v klubovně hasičů v Tuklatech. Hned 
v úvodu chci poděkovat hasičům a především Jiří-
mu Tučkovi za vzornou obsluhu a vytvoření pěkného 
domácího prostředí.  Naší schůze se kromě myslivců 
zúčastnil také starosta obce p. Jenšovský, zástupci 
spolků a některé manželky myslivců. Ze zpráv, kte-
ré přednesli funkcionáři sdružení vyplynulo, že  rok 
2008 byl z mysliveckého hlediska rokem průměr-
ným, ale v ostatních činnostech si myslivci vedli vel-
mi dobře a v loňském roce vybudovali pergolu, která 
jim bude, doufám, sloužit řadu let. K velkým akcím, 
vzhledem k početnosti a průměrnému věku členské 
základny, patří také dokončení výsadky v lokalitě 
„Nad Strání“. V letošním roce bychom rádi udělali 
něco prospěšného pro zvěř, která bude muset  díky 
začínající výstavbě rodinných domků, opustit některé 
části honitby. Rádi bychom ve spolupráci s obecním 
úřadem v některých lokalitách vytvořili políčka pro 
zvěř drobnou i spárkatou a tím eliminovali negativní 
dopady výstavby v obcích. Jak budeme v této čin-
nosti úspěšní ukáží až měsíce nebo spíše roky příští.                                                                                                               

L.N.



www.tuklaty.cz 7

 Masopuste, masopuste, tak začala oslava 
dětí z mateřské školy z třídy „Broučci“, oslava konce 
zimy a příchodu jara. 

 Všechny děti měly krásné 
a výstižné masky, zazpívaly 
písničky „Vdávalo se motovidlo“, 
předvedly tanečky „Pod šable, 
pod šable“ s ozdobenými šavle-
mi, „Kalamajku“, „Nepudu 
domů“. Všichni jsme byli rádi, 
že se několik lidí i dětí z 2. třídy 
„Kuřátek“ přišlo podívat na 
oslavu. Chtěli bychom v udržování 
tradice v romantickém pro-
stranství u rybníka pokračovat. 
Masopustní průvody nezna-
menaly jenom veselí, ale 
provázely je také magické 
rituály, které měly zajišťovat 
obnovu plodných sil přírody. 
Mezi maskami nesměl chybět 
medvěd, který symbolizoval 
plodnost, která se vztahovala na 
celá  hospodářství.
                                                                                                                     Učitelky MŠ

mateřská školka

Zápis do MŠ
Zápis do mateřské školy na školní rok 2009/10
se koná ve čtvrtek 26. 3. 2009
od 14. 00 hodin do 18. 00 hodin v kanceláři mŠ.
K zápisu je třeba předložit rodný list dítěte
a občanský průkaz rodiče.



 Rybářský spolek by chtěl popřát svým 
členům i všem našim občanům hodně zdraví 
a spokojenosti v novém roce 2009. Rybářský 
spolek má za sebou výroční schůzi i první 
brigádu v letošním roce. Na první brigádě byl 
vyvápněn rybník i skála z ledu a byly očištěny 
břehy, což nám umožnilo mrazivé počasí 
a zamrzlé nádrže. Jsou naplánovány další tři 
jarní brigády a další se budou dělat dle potřeby. 
V letošním roce zamýšlíme uspořádat dvoje 
rybářské závody dospělých a jedny dětské.  
Během měsíce dubna doplníme stav ryb na 
skále. Jako větší akci plánujeme opravu splavu. 
Jelikož je stále ve hře odbahnění rybníka, kde 
je oprava splavu zahrnuta, necháváme tuto 
akci až na podzimní období. Od 1. dubna nám 
začíná rybářská sezona, proto výbor nabádá 
své členy, aby chodili k vodě vybaveni podle 
našich řádů.
      
   Rybářské sdružení TT

rybářský spolek inzerce

Neprodejné, neprošlo jazykovou úpravou.
Na vydání spolupracovali:

Petr Jenšovský, Martina Procházková, Helena Gablerová,
Jaroslav Šimáček, Vendulka Jenšovská, Lukáš Koníček,

Lenka Svobodová, Ludvík Němec, Stanislav Škorpil
Grafická úprava:

JR-GRAFIK, Na Valech 19, Tuklaty, www.jr-grafik.cz
Lenka Svobodová & Honza Roubíček

Tisková příprava:
Faststudio - www.faststudio.cz

Tiskne:
Tiskárna CHRT, Újezd n. Lesy

Vydává:
OÚ TUKLATY, Ke Školce 158, 250 82  Tuklaty

tel. 281 981 774, fax: 281 981 677,
e-mail: info@tuklaty.cz

www.tuklaty.cz

Chcete dostávat čerstvé číslo
zpravodaje i elektronicky,
tedy dřív než ostatní?
Stačí zaslat prázdný e-mail na adresu
info@jr-grafik.cz, pouze do předmětu napište „TT express“.


